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证券代码：601016    证券简称：节能风电   公告编号：2019-004 

债券代码：143285    债券简称：G17风电1 

债券代码：143723    债券简称：G18风电1 

 

中节能风力发电股份有限公司 

2018 年主要经营数据公告 
 

 

中节能风力发电股份有限公司（以下简称公司）根据上海证券交

易所《上市公司行业信息披露指引第四号-电力》的要求，现将 2018

年公司主要经营数据公告如下： 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。 

 

第四季度 

发电量 

(万千瓦时) 

发电量 

(万千瓦时) 

第四季度 

上网电量 

(万千瓦时) 

上网电量 

(万千瓦时) 

上网电价均价 

(元/兆瓦时) 

（含税） 

经营地区/发

电类型 

2018 年 

10-12 月 

2018 年 

1-12 月 

2017 年 

1-12 月 

同比 

增减 

2018 年 

10-12 月 

2018 年 

1-12 月 

2017 年 

1-12 月 

同比 

增减 

2018 年 

1-12 月 

风力发电： 150,986 599,569 487,953 22.87% 144,994 576,485 473,596 21.73% 459.7 

其中：          

河北 39,247 155,782 155,810 -0.02% 38,125 151,401 151,223 0.12% 525.1 

新疆 34,846 128,688 117,380 9.63% 33,781 124,879 114,252 9.30% 401.9 

甘肃 39,653 164,182 135,256 21.39% 38,888 161,355 132,415 21.86% 445.2 

青海 3,338 17,023 18,493 -7.95% 3,254 16,576 17,752 -6.62% 542.3 

蒙东 3,477 13,298 11,501 15.62% 3,273 12,815 11,210 14.32% 497.6 

蒙西 11,824 47,065 41,392 13.70% 11,412 45,368 39,867 13.80% 404.5 

澳洲(境外) 12,615 52,948 8,121 552.02% 10,473 44,205 6,877 542.79% 431.2 

四川 5,986 20,583 - - 5,788 19,886 - - 539.0 
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注：2018 年度澳洲白石公司销售于澳洲相关减排机制登记的碳减排证 386,699 个，

平均销售价格（含税）407.1 元/兆瓦时。 

 

2018 年 1-12 月主要经营数据同比变动较大的情况说明： 

1、甘肃区域及蒙东区域发电量及上网电量同比增长，是由于甘

肃区域及蒙东区域弃风限电有所减缓所致。 

2、蒙西区域发电量及上网电量同比增长，主要是由于同比新增

丰镇邓家梁 4.95 万千瓦供需联动风电供热示范项目投入运营所致。 

3、澳大利亚区域发电量及上网电量同比增长，是由于澳大利亚

白石 17.5 万千瓦项目投入运营所致。 

4、四川区域发电量及上网电量同比增加，是由于四川广元剑阁

天台山风电场项目投入运营所致。 

 

特此公告。 

 

中节能风力发电股份有限公司董事会 

                                    2019 年 3月 29 日 

 


